2. Le *Parisinus* soutient ici la leçon *faciendum* que l'on trouve dans les manuscrits de la collection V.

flammas. Omnes ergo divites timeant exemplum illius arboris infructuosae et sterilis, id est, illius qui purpura et bysso induebatur. Arbor enim amoena et sublimis erat  
 15 in mundo : sed quia ramos misericordiae non expandit ad Lazarum, flammas recipere meruit in inferno ; et ab illo petebat guttam, cui negaverat micam.

Haec ergo cogitent divites, qui se de rebus suis, dum suae sunt, redimere nolunt : non faciant talia, ne talia patiantur. Dives fuit, de quo loquimur ; sunt et aliqui divites, ad quos nunc loquimur. Unius sunt nominis :  
 20 caveant ne sint unius condicionis. Cum haec ita sint, si illi qui divites sunt aridas et contractas manus habuerint ad elemosinas faciendas, et quibuscumque servis Dei vigiliis lectionibus vel orationibus insistentibus quae sunt corpori necessaria dare noluerint, efficiuntur velut ulmus sterilis, quae vitem sustinere dissimulat.

Et cum dives pauperibus Christi nihil dederit, ipsi pauperes Christi necesse esse est ut in opere terreno plus quam solebant exerceantur ; et dum mundanis actibus occupantur, orationi lectioni ieiuniis et vigiliis minus insistent, necesse est ut fructus illorum, quomodo si vitis in terra haeceat, ex parte aliqua minuantur ; ac sibi tantum  
 25 sufficiunt, et nihil divitibus largiuntur. Beatus enim apostolus Paulus dum divites mundi huius pro sustentandis Christi pauperibus ammoneret, quasi de vite

25 ipsi pauperes Christi solus habet C<sup>8</sup> || 25-26 necesse est ut C<sup>m</sup> : necessitate *ceff.* imminente *add.* A<sup>12</sup> || 26 in opere terreno : opus terrenum A<sup>12</sup> || exerceantur *m.* : exerceant *codd.* || 27 minus A<sup>121</sup> : *om.* A<sup>4.6.6.7</sup> non A<sup>10</sup> || 28 insistent : insistant V<sup>1.2</sup>A<sup>1</sup> insisterent C<sup>8</sup> || quomodo si A<sup>1</sup> qui si *s. l. suppl.* : quasi modo C<sup>8</sup> quomodo *ceff.* || 31 de vite : de divite V<sup>1</sup>A<sup>120.4.5.6.7</sup>.

1. Cf. *Lc* 16, 19-24.

2. Ce passage est emprunté presque mot pour mot à SALVIEN, *Ad ecclesiam*, III, 12, *CSEL*, VIII, p. 285. Césaire introduit pourtant

pouvoir échapper aux flammes éternelles. Que tous les riches craignent donc l'exemple de cet arbre sans fruit et stérile, c'est-à-dire de celui qui était revêtu de pourpre et de lin fin<sup>1</sup>. Car c'était un arbre agréable et haut placé dans le monde ; mais pour n'avoir pas étendu les rameaux de la miséricorde vers Lazare, il a mérité de brûler en enfer ; et il demandait une goutte d'eau à celui auquel il avait refusé une miette de pain.